
PRAKTICKÁ EXKURZE

15.11.2022 Merhautovo pekařství s.r.o.

Studenti druhého a třetího ročníku oboru Pekař ze Střední školy obchodní v Kolíně se dne 15.11.2022
zúčastnili exkurze do společnosti Merhautovo pekařství s.r.o. Pro studenty byla zajištěna autobusová
doprava pana Šmejkala z Kouřimi. Po příjezdu do společnosti byli studenti obeznámeni s tím, jak se
mají v provozu chovat,  včetně dodržování hygienických pravidel. Exkurzi vedl pan Eduard Vítek, který
v pekárně pracuje jako vedoucí výroby a pekařině se věnuje již 26 let. První zastávkou byla kotelna, ve
které je umístěna revizní osmóza vody – změkčení vody. Prohlídka pokračovala přes špinavou a čistou
zónu,  kterou  prochází  každý  zaměstnanec  po  příchodu do  zaměstnání,  než  se  vydá  do  výrobny.
Následovaly  zastávky  ve  skladu  surovin,  ve  výrobně  chleba,  běžného  pečiva  a  jemného  pečiva.
Technickou částí byla ukázka kynáren, pecí a myčky přepravek.

Hlavní náplní exkurze byla praktická část, kdy si studenti vyzkoušeli proces přípravy těsta pro běžné
pečivo, následný technologický postup jako je vyválení těsta, dělení těsta a příprava těsta na další
zpracování, ze kterého mohli tvořit své vlastní pečivo, které jim poté přímo v pekařství upekli.  

Po občerstvení  a následném ukončení exkurze bylo studentům předáno Osvědčení o absolvování
exkurze. 

    

       

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862



Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862


